Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE TAGUATINGA:02306900000197 valido até 26/08/2023 em Taguatinga -
TO.

1/4

SUMÁRIO

DECRETO MUNICIPAL Nº 37/2023 2 .....................................................................................................
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 3 ..........................................................................

sexta-feira, 24 de fevereiro de
2023 Prefeitura Municipal de Taguatinga-TO Edição 474/2023

Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE TAGUATINGA:02306900000197 valido até 26/08/2023 em Taguatinga -
TO.

2/4

DECRETO MUNICIPAL Nº 37/2023

Nomeia integrantes do Conselho Municipal de
Assistência Social – CMAS e dá outras providências

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAGUATINGA, Estado do
Tocantins,  PAULO ROBERTO RIBEIRO,  no  uso  de
suas  atribuições  legais  que  lhe  confere  as
Constituições  da  República  e  a  do  Estado  do
Tocantins, e:

DECRETA:

 Art.  1º-  NOMEAR,  os  Membros  do  Conselho
Municipal  de  Assistência  Social  –  CMAS  e  da
Instância  de  Controle  Social  do  Programa Bolsa
Família  de  Taguatinga  –  TO,  para  o  biênio
2023/2025  conforme  segue  a  relação  abaixo.

REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS:

I  -Representantes  da  Secretaria  de  Assistência
Social ou órgão equivalente

AKIRA LÔPO SANTANA – Titular;

ANTÔNIA OLIVEIRA MARTINS – Suplente

II  -  Representantes  da  Secretaria  Municipal  de
Administração

FAGNER MOREIRA VIANA –Titular;

ROSANE FERREIRA LIMA – Suplente

III  -  Representantes  da  Secretaria  Municipal  de
Saúde

YARA DIAS ALMEIDA –Titular;

MARIELLY  CHRISLENNY  DA  CRUZ  SANTOS  –
Suplente

IV  -  Representantes  da  Secretaria  Municipal  de
Cultura

LUANY ALVES DO NASCIMENTO – Titular;

MARIA JOANA OLIVEIRA DE SOUZA NASCIMENTO –
Suplente

V  -  Representantes  da  Secretaria  Municipal  de
Regularização Fundiária

JURAILDES ALVES BARBOSA –Titular;

THIAGO DOS SANTOS – Suplente.

II – REPRESENTANTES NÃO GOVERNAMENTAIS

I  -  Representantes  da  Associação  de  Capoeira
Taguá Arte e Ginga

PATRICIA CARDOSO DE SANTANA - Titular

JOSÉ EDUARDO OLIVEIRA MARTINS – Suplente;

II - Representantes da Associação Comunitária do
Bairro Industrial

BRUNO URCINO OLIVEIRA – Titular;

ALEX FERREIRA LIMA – Suplente.

sexta-feira, 24 de fevereiro de
2023 Prefeitura Municipal de Taguatinga-TO Edição 474/2023

Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE TAGUATINGA:02306900000197 valido até 26/08/2023 em Taguatinga -
TO.

3/4

III - Representantes da Igreja Católica

DINÉLIA DE SOUZA NASCIMENTO ROCHA – Titular;

THAINAN ALMEIDA RODRIGUES – Suplente.

IV - Representantes de Usuário do Programa Bolsa
Família

IRANI FERREIRA GÂNDARA - Titular

GABRIELA ALVES MARTINS – Suplente.

V  -  Representantes  da  Instituição  de  Longa
Permanência  Casa  dos  Idosos

ELIANA FERREIRA GÂNDARA – Titular;

RAQUEL  FERREIRA  DOS  SANTOS  NASCIMENTO  –
Suplente.

Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de
sua publicação, ficam revogadas as disposições em
contrário.

PUBLIQUE – SE

                                                 DÊ – SE CIÊNCIA,

CUMPRA-SE.

GABINETE  DO  PREFEITO  MUNIC IPAL  DE
TAGUATINGA – Estado do Tocantins, aos quatorze
dias do mês de Fevereiro do ano de dois mil e vinte
e três (14.02.2023).

CONSELHO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL

RESOLUÇÃO CMAS N° 14/2023

O  Conselho  Municipal  de  Assistência  Social  de
Taguatinga  -  TO,  no  uso  de  suas  atribuições
conferidas pela Lei n° 8.742, de 07 de setembro de
1993 e considerando sua função de acompanhar,
avaliar  e  fiscalizar  a  gestão  dos  recursos,  bem
como  os  ganhos  sociais  e  o  desempenho  dos
serviços socioassistenciais ofertados (NOB-SUAS -
artigo 121) DECLARA que, em reunião ocorrida no
dia  24/02/2023,  aprovou  a  Proposta  nº
895168/2019, elaborada e inserida pela Prefeitura
Municipal  de  Taguatinga  -  TO,  na  Plataforma
+Brasil. A mencionada Proposta tem por objetivo
ESTRUTURAÇÃO  DA  REDE  DE  SERVIÇOS  DO
SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (SUAS) -
AQUISIÇÃO  DE  BENS,  mediante  transferência
voluntária  de  recursos,  conforme  especificado  a
seguir:

sexta-feira, 24 de fevereiro de
2023 Prefeitura Municipal de Taguatinga-TO Edição 474/2023

Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE TAGUATINGA:02306900000197 valido até 26/08/2023 em Taguatinga -
TO.

4/4

OBJETO  ESTRUTURAÇÃO  DA  REDE  DE1.
SERV IÇOS  DO  S IS  I  EM  \  UN  ICO  DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL (SUAS) - AQUISIÇÃO DE
BENS

UNIDADE  (S)  SOCIOASSISTENCIAL  (AIS)2.
BENEFICIARIAS(S)

FUNDO MUNICIPAL DL ASSISTÊNCIA SOCIAL
DE TAGUATINGA -TO, RUA DOM PEDRO I, S/N,
CENTRO.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-04-12T08:03:13-0300